



Municipalidad de Itá  
Ciudad del Cántaro y la Miel  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC  
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS - CCO



LMCN N° 01/24 "CONSTRUCCION DE OBRAS VARIAS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA CIUDAD DE ITÁ" - ID 448489

LOTE 1 - "Reparaciones varias en estructura edilicia de la Esc. Basica N° 89 Rca. de Costa Rica"					SAN MIGUEL Soluciones Empresariales y Emprendimientos E.A.S.		RV Construcciones - Candido Ramón Villalba Caballero	
N°	Código de Cátalogo	DESCRIPCION	Unidad de Medida	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra de 2m x 1m	Global	1	1.389.637	1.389.637	1.417.430	1.417.430
2	72101601-9999	Desmante de techo existente en área cubierta de la zona intervenida (tejas, tejuelas y tirantes, sobre 7 aulas)	Metros cuadrados	275	42.000	11.550.000	42.840	11.781.000
3	72102201-9997	Desmante de Artefactos de iluminación, ventilación y cableado existente, picos de toma y punto (7 aulas)	Unidad Medida Global	1	1.615.000	1.615.000	1.647.300	1.647.300
4	72101607-001	Desmante de revoque de paredes	Metros cuadrados	170	21.608	3.673.360	22.040	3.746.800
5	72131601-005	Desmante de mampostería de ladrillos comunes existentes	Metros cuadrados	30	24.812	744.360	25.308	759.240
6	72102508-001	Desmante de piso calcáreo (dejar como parte de contra piso a fin de elevar nivel de piso con respecto a las aguas pluviales)	Metros cuadrados	275	19.810	5.447.750	20.206	5.556.650
7	72131601-013	Retiro de escombros (restantes de tejas tejuelas y tirantes)	Global	1	1.366.667	1.366.667	1.394.000	1.394.000
8	72131601-005	Colocación de en varillado en Z (varilla del 8mm) en áreas necesarias según indicaciones de la fiscalización	Metro lineal	150	32.067	4.810.050	32.708	4.906.200
9	72131601-005	Mampostería de elevación a dos hiladas parapeto de 0,30	Metros lineal	58	62.667	3.634.686	63.920	3.707.360
10	72131601-005	Mampostería de elevación de 0,15 con ladrillos comunes (elevar altura de techos en aleros)	Metros cuadrados	28	108.931	3.050.068	111.110	3.111.080
11	72102602-005	Desmante de aberturas puertas y ventanas	Global	1	1.366.667	1.366.667	1.394.000	1.394.000
12	72131601-007	Provisión y colocación de techo de chapa sobre perfilera (chapa termo acústica de 4cm de espesor)	Metros cuadrados	275	441.140	121.313.500	449.963	123.739.825



13	72131601-008	Revoque de paredes interior exterior	Metros cuadrados	256	44.663	11.433.728	45.556	11.662.336
14	72131601-010	Colocación de aberturas tipo balancines con vidrios transparente	Unidad	12	1.316.667	15.800.004	1.343.000	16.116.000
15	72131601-010	Colocación de puertas tipo tablero	Unidad	7	1.280.000	8.960.000	1.305.600	9.139.200
16	72131601-009	Contrapiso	Metros cuadrados	275	30.919	8.502.725	31.537	8.672.675
17	72131601-009	Carpeta alisada para colocación de piso cerámico	Metros cuadrados	275	32.138	8.837.950	32.781	9.014.775
18	72131601-009	Colocación de pisos cerámicos de alto trafico	Metros cuadrados	275	114.651	31.529.025	116.944	32.159.600
19	72131601-009	Colocación de zócalos de piso cerámico	Metro lineal	121	33.436	4.045.756	34.105	4.126.705
20	72131601-012	Pintura interior de paredes color blanco	Metros cuadrados	494	31.222	15.423.668	31.846	15.731.924
21	72131601-012	Pintura exterior de paredes color maíz	Metros cuadrados	208	32.889	6.840.912	33.547	6.977.776
22	72131601-012	Pintura color cerámico tipo sintético en forma de zócalo exterior	Metros cuadrados	154	38.667	5.954.718	39.440	6.073.760
23	72131601-012	Pintura de perfiles de soporte de techo	Global	1	2.000.000	2.000.000	2.040.000	2.040.000
24	72131601-012	Pintura de aberturas	Global	1	1.833.333	1.833.333	1.870.000	1.870.000
25	72102602-011	Provisión de pizarras acrílicas de 3,00 x 1,20	Unidad	7	1.543.333	10.803.331	1.574.200	11.019.400
26	72131601-012	Pintura de canaleta	Metro lineal	43	33.950	1.459.850	34.629	1.489.047
27	72131601-001	Alimentación eléctrica desde Medidor hasta tablero de pabellón con cable NYY de 4 x 4mm	Metro lineal	10	73.333	733.330	74.800	748.000
28	72131601-001	Alimentación eléctrica desde Tablero General hasta tablero seccional con cable multifilar de 2 x 4mm y renovación de cableado con cables de 2x2mm para tomas	Global	1	9.500.000	9.500.000	9.690.000	9.690.000
29	72131601-001	Tablero General para 18 llaves con llaves TM para corte de cada sala, incluye llaves termomagnéticas	Unidad	1	1.766.667	1.766.667	1.802.000	1.802.000
30	72131601-001	Tablero Seccional para 4 llaves	Unidad	7	457.469	3.202.283	466.618	3.266.326
31	72131601-001	Tablero para llave de ventilador de techo	Unidad	7	496.306	3.474.142	506.232	3.543.624
32	72102201-9998	Provisión y colocación de Artefacto de iluminación, farol acrílico esférico con lampara de 50 watts bajo consumo con soporte metalico	Unidad	28	193.333	5.413.324	197.200	5.521.600





33	72102201-9997	Renovación Total del Sistema de Cablería para artefactos Ventiladores (Incluye Desmonte, Montaje, y provisión de ventiladores motor pesado de 7 velocidades con vaja metálicas )	Unidad	14	700.000	9.800.000	714.000	9.996.000
34	72102201-003	Provisión de tomas eléctricas universales	Unidad	21	60.000	1.260.000	61.200	1.285.200
35	72131601-001	Provisión de extensión eléctrica para alimentación de AA con sistema de llave TM independiente	Unidad	7	150.000	1.050.000	153.000	1.071.000
36	72102201-9998	Provisión de focos con porta foco de 50w con foto célula	Unidad	9	103.333	929.997	105.400	948.600
37	72101603-002	Canaleta metálica externa y bajada. Desarrollo 40 cm	Metro lineal	43	123.333	5.303.319	125.800	5.409.400
38	72131601-013	Limpieza Final y Entrega de obra	Unidad Medida Global	1	1.361.111	1.361.111	1.388.333	1.388.333
<b>TOTAL</b>						<b>337.180.918</b>		<b>343.924.166</b>

LOTE 2 - "Reparaciones varias en estructura edilicia de la Esc. Basica N° 881 Soldados del Chaco - Cñia. Huguanaño"					SAN MIGUEL Soluciones Empresariales y Emprendimientos E.A.S.		RV Construcciones - Candido Ramón Villalba Caballero	
N°	Código de Catálogo	DESCRIPCION	Unidad de Medida	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	72131601-013	Limpieza y preparación	Metros cuadrados	70,8	11.391	806.483	11.619	822.625
2	72101601-9999	Desmonte de techo existente (tejas tejuelones y tirantes)	Metros cuadrados	28,65	38.667	1.107.810	39.440	1.129.956
3	72131601-007	Techo de Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de Hº Aº de 2" x 5" con listón de boca de 1 ½" x 3"	Metros cuadrados	94,2	356.253	33.559.033	363.378	34.230.208
4	72131601-008	Revoque de paredes interior, exterior en áreas intervenidas	Metros cuadrados	20	47.997	959.940	48.957	979.140
5	72131601-009	Carpeta para colocación de piso cerámico	Metros cuadrados	67,29	35.472	2.386.911	36.181	2.434.619
6	72131601-009	Piso cerámico P15.	Metros cuadrados	67,29	117.984	7.939.143	120.344	8.097.948
7	72131601-009	Zócalo cerámico de 10cm.	Metro lineal	36,7	36.769	1.349.422	37.504	1.376.397
8	72131601-012	Pintura de interior de paredes revocadas al latex	Metros cuadrados	202	32.889	6.643.578	33.547	6.776.494
9	72131601-012	Pintura de mampostería a la vista al látex	Metros cuadrados	68,03	29.359	1.997.293	29.946	2.037.226

10	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	19,16	41.667	798.340	42.500	814.300
11	72131601-012	Pintura de aberturas de madera (sintético)	Metros cuadrados	13,42	43.000	577.060	43.860	588.601
12	72131601-012	Pintura de tejuelones al latex color ceramico, tirantes y listón de boca de H° A° al latex color cemento	Metros cuadrados	82,2	44.833	3.685.273	45.730	3.759.006
13	72131601-012	Pintura de viga cumbrera y galería al latex	Metros cuadrados	22,08	31.913	704.639	32.551	718.726
14	72131601-012	Pintura de canaleta y caño de bajada con antióxido y pintura sintética	Metro lineal	36,9	33.616	1.240.430	34.288	1.265.227
15	72101510-002	Agua corriente - cambio de canillas con goteras	Unidad	1	1.433.333	1.433.333	1.462.000	1.462.000
16	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	Unidad	10	131.192	1.311.920	133.816	1.338.160
17	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	Unidad	4	152.858	611.432	155.915	623.660
18	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Unidad	2	142.963	285.926	145.822	291.644
19	72102201-003	Artefactos de iluminación con foco tipo led de 50w y pantalla acrílica	Unidad	4	123.333	493.332	125.800	503.200
20	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	Unidad	5	108.889	544.445	111.067	555.335
21	40101604-001	Ventilador de techo de 56"	Unidad	2	872.222	1.744.444	889.666	1.779.332
22	72131601-013	Limpieza final	Metros cuadrados	70,8	11.721	829.847	11.955	846.414
23	82101502-004	Cartel de Obra 2,00x1,00	Unidad	1	1.389.637	1.389.637	1.417.430	1.417.430
TOTAL					72.399.670		73.847.649	

LOTE 3 - "Reparación de Sanitario Sexado en el Colegio Nacional Pbro. Manuel Gamarra"					SAN MIGUEL Soluciones Empresariales y Emprendimientos E.A.S.		RV Construcciones - Candido Ramón Villalba Caballero	
N°	Código de Catálogo	DESCRIPCION	Unidad de Medida	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de Obras 2,00x1,00	Unidad Medida Global	1	1.389.637	1.389.637	1.417.430	1.417.430
2	72131601-013	Limpieza y Preparación del terreno	Metros cuadrados	47	11.391	535.377	11.619	546.093
3	72131601-9974	Replanteo	Metros cuadrados	47	10.304	484.288	10.510	493.970



4	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	Metros cúbicos	5	61.584	307.920	62.816	314.080
5	72131601-005	Muros de Elevación de 0,15 para revocar	Metros cuadrados	11	113.931	1.253.241	116.210	1.278.310
6	72101601-9999	Desmante de techo de tejas existente	Metros cuadrados	30	43.667	1.310.010	44.540	1.336.200
7	72101607-001	Desmante de revoques y azulejos	Metros cuadrados	85	28.333	2.408.305	28.900	2.456.500
8	72131601-007	Techo De chapa tipo trapezoidal	Metros cuadrados	48	434.473	20.854.704	443.162	21.271.776
9	72131601-008	Revoques de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	35	46.330	1.621.550	47.257	1.653.995
10	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes de 10 cm	Metros cuadrados	47	34.253	1.609.891	34.938	1.642.086
11	72131601-009	Carpeta de asiento para piso ceramico	Metros cuadrados	47	35.472	1.667.184	36.181	1.700.507
12	72131601-009	Piso de baldosa ceramica	Metros cuadrados	47	117.984	5.545.248	120.344	5.656.168
13	72131601-009	Zocalo ceramico	Metro lineal	9	36.769	330.921	37.504	337.536
14	72131601-010	Puerta tablero 0,80 x 2,10	Metros cuadrados	3,36	1.046.667	3.516.801	1.067.600	3.587.136
15	72131601-010	Para boxes enchapados con formica	Unidad	4,5	732.567	3.296.552	747.218	3.362.481
16	72131601-010	Ventanas tipo balancines	Metros cuadrados	1	428.847	428.847	437.424	437.424
17	72131601-008	Alfeizar de Ventanas: De revoque 1 : 3 ( cemento - arena)	Metro lineal	6	33.293	199.758	33.959	203.754
18	72131601-012	Pintura de paredes al latex	Metros cuadrados	50	31.889	1.594.450	32.527	1.626.350
19	72131601-012	Pintura De aberturas metálicas con pintura sintetica	Metros cuadrados	5,5	40.000	220.000	40.800	224.400
20	72131601-012	Pintura de soporte de techo al sintetico	Global	1	1.200.000	1.200.000	1.224.000	1.224.000
21	72102508-003	Revestimiento de azulejos Ceramicos	Metros cuadrados	78	111.617	8.706.126	113.849	8.880.222
22	72102602-004	Vidrios Dobles	Metros cuadrados	1	358.316	358.316	365.482	365.482
23	72101510-005	Desague Pluvial: Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cm	Metro lineal	10,5	93.183	978.422	95.047	997.994
24	72131601-001	Instalación eléctrica	Unidad Medida Global	1	3.258.000	3.258.000	3.323.160	3.323.160



25	72102201-003	Artefactos Eléctricos	Unidad Medida Global	1	2.041.533	2.041.533	2.082.364	2.082.364
26	72101510-002	Instalación Sanitaria: Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitario completo	Unidad Medida Global	1	9.653.000	9.653.000	9.846.060	9.846.060
27	72101510-002	Cámara séptica 1,50 x 3,00	Unidad	1	4.747.733	4.747.733	4.842.688	4.842.688
28	72101510-002	Pozo absorbente de 2,50 x 3,00	Unidad	1	5.731.333	5.731.333	5.845.960	5.845.960
29	72131601-013	Limpieza Final de obra	Metros cuadrados	47	11.721	550.887	11.955	561.885
TOTAL						85.800.033		87.516.011
TOTAL GENERAL						495.380.621		505.287.825



C.P. Richard L. Zaracho M.  
Encargado UOC